

Protokół

Posiedzenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Dolnośląskiego,

19 października 2016 r., godz. 11.00,

Sala Receptyjna Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu

I. Porządek obrad:

1. Powitanie – **Marek Woron**, Przewodniczący WRDS WD.
2. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia Prezydium z dnia 7 września 2016 r.
3. Zatwierdzenie porządku obrad WRDS WD w dniu 19.10.2016 r.
4. Perspektywa rozwoju uzdrowisk w świetle obowiązującego prawa – **Kazimierz Kimso**, Przewodniczący Zarządu Regionu Dolny Śląsk NSZZ Solidarność.
5. Sytuacja w Szpitalu im. Alfreda Sokołowskiego w Wałbrzychu – **Andrzej Otręba**, Przewodniczący Rady OPZZ Województwa Dolnośląskiego.
6. Sprawy bieżące – członkowie Prezydium.
7. Wolne wnioski.
8. Zakończenie posiedzenia.

II. Lista obecności:

1. Marek Woron, Przewodniczący WRDS WD, BCC
2. Jacek Jemioła, Dyrektor Biura Wojewody wz. Wojewody Dolnośląskiego
3. Cezary Przybylski, Marszałek Województwa Dolnośląskiego
4. Kazimierz Kimso, NSZZ Solidarność
5. Andrzej Otręba, OPZZ,
6. Krzysztof Kisielewski, FZZ
7. Andrzej Kalisz, Pracodawcy RP
8. Marcin Kowalski, Konfederacja Lewiatan

III. Treść wystąpień:

1. Posiedzenie rozpoczął Przewodniczący WRDS WD **Marek Woron**. Zatwierdzono protokół z poprzedniego spotkania z dnia 7 września 2016 r. Zaplanowano kolejne posiedzenie Prezydium WRDS WD na dzień 17 listopada br. godz. 13.00.
2. **Kazimierz Kimso** przedstawił pkt.4. Powiedział, że uczestniczył w spotkaniu w Szczawnie Zdroju, gdzie organizacji związkowej została przedstawiona sprawa nowej ustawy o działalności leczniczej (*Ustawa z dnia 10 czerwca 2016 r. o zmianie ustawy*

o działalności leczniczej oraz niektórych innych ustaw), która weszła w życie 15 lipca br., a która blokuje możliwość dalszych przekształceń uzdrowisk. Część dolnośląskich uzdrowisk znalazła się w trudnej sytuacji, bo nie do końca mogą liczyć na dofinansowanie modernizacji z UMWD, a wg ustawy wymagane są określone standardy, więc modernizacje muszą się odbywać. Zaproponował, aby spotkać się w szerszym gronie z udziałem dyrekcji uzdrowisk, załogi, ale też parlamentarzystów, gości z ministerstwa. Jego zdaniem, uzdrowisko Szczawno Zdrój może za chwilę przestać istnieć. Zaproponował wypracowanie stanowiska w tej sprawie, które można by skierować do rządu i RDS-u. Należałoby poddać dyskusji zapisy nowej ustawy. **Cezary Przybylski** powiedział, że na remont głównego budynku uzdrowiska w Szczawnie Zdroju potrzeba 100 mln złotych, na co nie stać samorządu województwa. Natomiast jest duże zainteresowanie kupnem części majątku uzdrowiska także ze strony podmiotów z polskim kapitałem. Niestety, nowa ustawa znacznie utrudnia możliwość sprzedaży majątku uzdrowisk. Niektóre jej zapisy uniemożliwiają przekształcenia własnościowe. Dodał, że gdyby nie fakt, iż województwo przejęło dolnośląskie uzdrowiska, część z nich mogłaby być już zlikwidowana. Państwo zobowiązywało się wspomóc finansowo samorząd w prowadzeniu uzdrowisk, ale w praktyce się nie wywiązało. Obecnie samorząd doraźnie dofinansował uzdrowiska kwotą 1 mln 250 tys. w związku z zaleceniami NFZ po to, by utrzymać kontrakt, bo wartością dla potencjalnego przyszłego właściciela są nie tylko budynki, ale kontrakt z NFZ na wykonywanie działalności leczniczej. W Szczawnie Zdroju jest przepiękny budynek (bliźniaczy z Grand Hotelem w Sopocie), ale wymaga kapitalnego remontu. Dzisiejszy pensjonariusz oczekuje lepszych warunków pobytu, nawet jeśli musi ponieść dodatkowe koszty. Samorządu nie stać na taką dużą inwestycję. Dodał też, że samorząd liczył, że KGHM Polska Miedź w większym stopniu zaangażuje się w tym obszarze. **Marszałek Przybylski** zwrócił też uwagę, że dodatkową sprawą jest kwestia koncesji na wodę. Dolny Śląsk jest bogaty w źródła wody mineralnej i warto byłoby poszerzyć krąg podmiotów, które mogłyby ją zagospodarowywać. **Marek Woron** powiedział, że jako środowisko pracodawców i pracowników powinni się włączyć w ochronę tych dóbr. Zaproponował, aby stworzyć listę interesariuszy tego obszaru. Ustalono, że ta sprawa będzie omawiana na Prezydium WRDS WD 17 listopada.

3. Ponadto przewodniczący **Marek Woron** przypomniał o propozycji zorganizowania spotkania na temat bezpieczeństwa z udziałem Dolnośląskiego Wojewódzkiego Komendanta Policji i przedstawicieli organizacji pozarządowych z tego obszaru. **Krzysztof Kisielewski** powiedział, że być może jest to właściwy moment, żeby powołać zespół ds. bezpieczeństwa. **Kazimierz Kimso** powiedział, że najpierw warto zrobić spotkanie na ten temat i jeśli się okaże, że istnieje potrzeba powołania takiego zespołu, wtedy podjąć taką decyzję. **Marek Woron** wracając do kwestii spotkania w sprawie uzdrowisk, prosił o zgłaszanie propozycji osób, które miałyby być zaproszone na posiedzenie Prezydium i przygotowanie materiałów.
4. **Andrzej Otręba** przedstawił sprawę konfliktu w szpitalu specjalistycznym im. Sokołowskiego w Wałbrzychu. Powiedział, że z tą sprawą zwrócił się do niego

związek zawodowy działający w szpitalu (Wielozakładowy Związek Zawodowy Pracowników Ochrony Zdrowia w Wałbrzychu). W szpitalu trwają dwa konflikty: jeden personalny, gdzie dyrektor szpitala zwolniła przewodniczącego ww. organizacji związkowej działającej w szpitalu za to, że nie powiadomił w odpowiednim terminie, że będzie nieobecny w pracy. Pracownik twierdzi, że powiadomił, a informacja nie dotarła do dyrektora. Jednakże ta sprawa, jak powiedział **Andrzej Otręba**, toczy się przed sądem. Druga zaczęła się od tego, że przewodniczący zgłosił wniosek o przyznanie pracownikom podwyżki i nagrody i tym samym chce wszcząć spór zbiorowy. Pani dyrektor odmówiła i nie chce przystąpić do sporu zbiorowego, argumentując, że to są indywidualne sprawy. Gdyby, jak powiedział **Andrzej Otręba**, iść tym tokiem rozumowania, to w zakładzie pracy nie można by wszcząć żadnego sporu, bo każda sprawa finansowa może być sprawą indywidualną. Ustawa (o rozwiązywaniu sporów zbiorowych) wyraźnie określa, co może być przedmiotem sporu np. warunki pracy i płacy. Abstrahując od tego, czy żądania pracowników są zasadne czy nie, nie można odmówić pracownikom wszczęcia sporu zbiorowego. Obecnie w szpitalu toczy się kontrola PIP i przed 20.10. opinia PIP będzie znana, choć nie jest ona wiążąca. Ta opinia będzie znana przed posiedzeniem Zespołu ds. ochrony zdrowia i polityki społecznej, na którym, jak wskazał **Andrzej Otręba**, ten temat powinien być omawiany. Powiedział, że organizacja związkowa chce załatwić sprawę polubownie z panią dyrektorem, korzystając z pomocy WRDS WD. Zaproponował też, aby w posiedzeniu Zespołu ds. ochrony zdrowia i polityki społecznej uczestniczył Kazimierz Kimso, przew. Zespołu ds. rozwoju dialogu społecznego. **Marek Woron** zaproponował, aby w tym spotkaniu uczestniczyli wszyscy członkowie Zespołu ds. rozwoju dialogu społecznego. **Andrzej Kalisz** powiedział, że zwoływanie całego zespołu, aby debatował nad tą jedną sprawą, wydaje się przedwczesne. Temat ten jest ważny, ale nie do końca rozpoznany. Jeśli jest w planie posiedzenie Zespołu ds. ochrony zdrowia, które ma zapewne bogatszą agendę, to miejsce na ten jeden dodatkowy temat się znajdzie. Uważa natomiast, że na tym etapie nie ma potrzeby angażować dodatkowo Zespołu ds. rozwoju dialogu społ. **Marek Woron** dodał, że uważał, że pomoc mediatorów z zespołu dialogu mogłaby na tym etapie bardzo się przydać. Ostatecznie ustalono, że na to spotkanie zostaną zaproszeni członkowie Prezydium Zespołu ds. rozwoju dialogu społecznego. **Andrzej Otręba** wracając do źródeł konfliktu, powiedział, iż zaczął się on od tego, że przew. organizacji związkowej dowiedział się, iż dyrektor szpitala dostała wysoką nagrodę – 34 tys. zł. Żeby to sprawdzić, napisał pismo do dyr. Departamentu Zdrowia i Promocji Województwa UMWD. Dostał odpowiedź, że dyr. dostała nagrodę w takiej wysokości i on to wywiesił na tablicy ogłoszeń. Dyrektor się zdenerwowała i, zdaniem Andrzeja Otręby, szukała powodu, by związkowca zwolnić. **Andrzej Otręba** dodał, że osobiście rozmawiał z dyrektorem szpitala i próbował ją nakłonić, żeby wycofała pozew z sądu, żeby się porozumieli, przyjął zobowiązanie, że zwróci uwagę przewodniczącemu związkowi na niektóre niewłaściwe zachowania z jego strony. Ta interwencja nie przyniosła jednak przełomu w sprawie. **Marszałek Przybylski** powiedział, że dyrektor szpitala była liderem projektu „Mały Dolnoślązak – program

poprawy opieki perinatalnej na terenie województwa dolnośląskiego”. W ramach tego projektu zostały przeznaczone duże pieniądze na neonatologię i dyrektor tego szpitala była liderem w tym programie. W ten program były zaangażowane różne podmioty: szpitale wojewódzkie, powiatowe, a także kliniczne. Dyrektor z Wałbrzycha pozyskała duże fundusze na ten program, wykonała ogromną pracę – m.in. dzięki temu udało się rozbudować i wyposażyć nowy oddział tego szpitala. I jeśli ktoś taki duży projekt realizuje, zdaniem Marszałka, należy go wynagrodzić. **Andrzej Otręba** powiedział, że to jest jasne i że on nie wywiesiłby publicznie informacji o nagrodzie dla dyrektora szpitala. Jednak to nie może wpływać na to, że nie będzie prowadzony dialog w szpitalu.

5. **Marek Woron** w sprawach bieżących omówił sytuację finansów WRDS WD. Obecnie trwa realizacja procedury wykonania ekspertyzy. **Andrzej Otręba** dodał, że będzie organizował spotkanie w sprawie finansowania instytucji dialogu społecznego, na które też chce zaprosić stronę społeczną z Komitetu Monitorującego RPO WD. **Marcin Kowalski** wyjaśnił, że podpowiedział, aby przy realizacji ekspertyzy wykonawcy sugerowali się przewodnikiem dla organizacji związkowych wydanych przez OPZZ. Jako modelowy podał przykład współpracy organizacji pracodawców i organizacji związkowych z administracją rządową w Niemczech. Te działania są także finansowane ze środków unijnych. Podobnie dzieje się w Hiszpanii. **Andrzej Otręba** dodał, że należy uważać, by w tych działaniach nie dochodziło do nadużyć, gdyż np. w Bułgarii i Rumunii, gdzie organizacje związkowe dostały sporo środków unijnych, doszło do wielu nieprawidłowości.
6. **Marek Woron** zaproponował ustalenie terminu Prezydium i WRDS WD kończącego kadencję obecnego przewodniczącego i rozpoczynające kadencję następnego – Marszałka Województwa Dolnośląskiego. Ustalono datę 20 grudnia o godz. 12.00.
7. **Kazimierz Kimso** powiedział, że została podjęta decyzja o likwidacji przedsiębiorstwa Kopex Famago. Zapowiedział, że związek zawodowy NSZZ Solidarność będzie się przyglądał sprawie, np. będzie manifestacja. Powiedział, że niepojęte jest to, iż z firmy wyprowadzono dokumentację, firmą ma się zająć prokuratura. Ma nadzieję, że zwalniani pracownicy dostaną wyższe odprawy niż zagwarantowane w funduszu świadczeń pracowniczych.
8. **Przewodniczący Woron** zakończył spotkanie.

Protokół sporządziła:
Aldona Andrulewicz
sekretarz WRDS WD

.....
data i podpis

Zatwierdził:
Marek Woron
Przewodniczący WRDS WD

.....
data i podpis